

## 譜瑞科技股份有限公司

原始的合併財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

### 自結合併綜合損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前期比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前期比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第四季 2018	第三季 2018	第四季 2018	第四季 2017	一至四季 2018	一至四季 2017	第四季 2018	第三季 2018	第四季 2018	第四季 2017	一至四季 2018	一至四季 2017
營業收入	101,242	85,579	101,242	88,248	343,145	340,428	3,123,334	2,624,695	3,123,334	2,657,137	10,363,888	10,351,803
營業成本	58,816	49,698	58,816	52,528	200,850	202,719	1,814,490	1,524,239	1,814,490	1,581,628	6,065,144	6,164,614
營業毛利	42,426	35,881	42,426	35,720	142,295	137,709	1,308,844	1,100,456	1,308,844	1,075,509	4,298,744	4,187,189
研究發展費用	12,693	12,927	12,693	12,037	50,673	45,647	391,583	396,484	391,583	362,427	1,528,150	1,388,734
推銷費用	4,173	4,048	4,173	4,345	15,968	16,670	128,748	124,156	128,748	130,829	481,584	507,068
管理及總務費用	2,989	2,736	2,989	2,850	11,180	10,618	92,202	83,910	92,202	85,818	337,207	322,865
營業費用合計	19,855	19,711	19,855	19,232	77,821	72,935	612,533	604,550	612,533	579,074	2,346,941	2,218,667
營業淨利	22,571	16,170	22,571	16,488	64,474	64,774	696,311	495,906	696,311	496,435	1,951,803	1,968,522
營業外收入及支出	236	242	236	59	506	56	7,277	7,425	7,277	1,780	15,561	1,705
稅前淨利	22,807	16,412	22,807	16,547	64,980	64,830	703,588	503,331	703,588	498,215	1,967,364	1,970,227
所得稅(利益)費用	365	(72)	365	2,035	(78)	1,256	11,248	(2,225)	11,248	61,273	(1,998)	38,518
<b>合併淨損益</b>	<b>22,442</b>	<b>16,484</b>	<b>22,442</b>	<b>14,512</b>	<b>65,058</b>	<b>63,574</b>	<b>692,340</b>	<b>505,556</b>	<b>692,340</b>	<b>436,942</b>	<b>1,969,362</b>	<b>1,931,709</b>
基本每股盈餘(元)	\$0.29	\$0.21	\$0.29	\$0.19	\$0.85	\$0.84	\$9.01	\$6.57	\$9.01	\$5.73	\$25.67	\$25.49
基本加權平均股數(仟股)	76,822	76,956	76,822	76,235	76,722	75,793	76,822	76,956	76,822	76,235	76,722	75,793
稀釋每股盈餘(元)	\$0.28	\$0.21	\$0.28	\$0.18	\$0.81	\$0.81	\$8.66	\$6.33	\$8.66	\$5.51	\$24.66	\$24.55
稀釋加權平均股數(仟股)	79,965	79,844	79,965	79,343	79,859	78,683	79,965	79,844	79,965	79,343	79,859	78,683

### 自結合併資產負債表

西元2018及2017年12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日 2018	12月31日 2017	12月31日 2018	12月31日 2017
<b>流動資產</b>				
現金及約當現金	195,701	160,055	6,011,928	4,763,227
應收帳款淨額	45,944	52,272	1,411,407	1,555,625
存貨	35,800	34,275	1,099,789	1,020,015
其他流動資產	17,586	9,681	540,247	288,120
<b>流動資產合計</b>	<b>295,031</b>	<b>256,283</b>	<b>9,063,371</b>	<b>7,626,987</b>
<b>非流動資產</b>				
不動產、廠房及設備	10,614	8,786	326,052	261,470
無形資產	83,346	88,725	2,560,397	2,640,450
遞延所得稅資產	1,946	1,300	59,772	38,694
其他非流動資產	809	818	24,853	24,344
<b>非流動資產合計</b>	<b>96,715</b>	<b>99,629</b>	<b>2,971,074</b>	<b>2,964,958</b>
<b>資產總額</b>	<b>391,746</b>	<b>355,912</b>	<b>12,034,445</b>	<b>10,591,945</b>
<b>流動負債</b>				
應付帳款	31,626	25,788	971,566	767,441
其他應付款	20,348	20,633	625,103	614,049
當期所得稅負債	16,002	19,678	491,583	585,621
其他流動負債	7,315	8,280	224,699	246,422
<b>流動負債合計</b>	<b>75,291</b>	<b>74,379</b>	<b>2,312,951</b>	<b>2,213,533</b>
<b>權益</b>				
普通股股本	26,021	25,812	790,147	783,766
資本公積	92,873	84,562	2,817,047	2,562,661
保留盈餘	224,586	190,921	6,879,370	5,874,547
其他權益	(20,433)	(19,762)	(561,620)	(842,562)
庫藏股票	(6,592)	-	(203,450)	-
<b>權益總額</b>	<b>316,455</b>	<b>281,533</b>	<b>9,721,494</b>	<b>8,378,412</b>
<b>負債及權益總額</b>	<b>391,746</b>	<b>355,912</b>	<b>12,034,445</b>	<b>10,591,945</b>

### 自結合併現金流量表

西元2018及2017年1月1日至12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日 2018	12月31日 2017	12月31日 2018	12月31日 2017
<b>營業活動之現金流量</b>				
合併稅前淨利	64,980	64,830	1,967,364	1,970,227
折舊和攤銷費用	11,527	9,897	347,530	301,170
員工認股權酬勞成本	8,199	6,577	246,603	200,144
利息收入	(270)	(61)	(8,277)	(1,844)
不影響現金流量之收益費損項目合計	19,456	16,413	585,856	499,470
應收帳款	6,328	(4,714)	194,400	(140,294)
存貨	(1,526)	(7,945)	(46,871)	(236,455)
其他流動資產	(6,050)	(544)	(185,878)	(16,221)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(1,248)	(13,203)	(38,349)	(392,970)
應付帳款	5,839	(4,238)	179,368	(126,119)
其他應付款	(285)	3,739	(8,755)	111,259
其他流動負債	(966)	(1,432)	(29,672)	(42,621)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	4,588	(1,931)	140,941	(57,481)
營運產生之現金流入	87,776	66,109	2,655,812	2,019,246
收取之利息	277	55	8,356	1,661
所得稅支付數	(6,057)	(3,544)	(182,618)	(107,835)
所得稅退還數	-	5,120	-	156,380
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<b>81,996</b>	<b>67,740</b>	<b>2,481,550</b>	<b>2,069,452</b>
<b>投資活動之現金流量</b>				
購置設備償款	(5,221)	(6,610)	(157,413)	(201,126)
購置無形資產償款	(2,886)	(3,823)	(87,010)	(116,335)
存出保證金減少數	9	27	276	800
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>(8,098)</b>	<b>(10,406)</b>	<b>(244,147)</b>	<b>(316,661)</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>				
員工行使認股權	489	1,062	14,729	32,323
購買庫藏股	(9,352)	(1,998)	(284,138)	(60,844)
庫藏股轉讓予員工	2,760	1,998	80,688	60,844
現金股利分配	(33,182)	(22,962)	(965,599)	(695,744)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	34	12	1,060	371
<b>籌資活動之淨現金流出</b>	<b>(39,251)</b>	<b>(21,888)</b>	<b>(1,153,260)</b>	<b>(663,050)</b>
匯率變動對現金之影響	999	(378)	164,558	(357,353)
本期現金及約當現金增加數	34,646	35,068	1,248,701	732,388
期初現金及約當現金餘額	160,055	124,987	4,763,227	4,030,839
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>194,701</b>	<b>160,055</b>	<b>6,011,928</b>	<b>4,763,227</b>